
 УКРАЇНА 

НОВОГУЙВИНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

ІМЕНІ СЕРГІЯ ПРОЦИКА 

НОВОГУЙВИНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

ЖИТОМИРСЬКОГО РАЙОНУ ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

  

НАКАЗ 

30.12.2025                                            с-ще Новогуйвинське                                                              № 330 

Про ефективність гурткової роботи 

за І семестр 2025/2026 н.р. 

 

        Відповідно до річного плану роботи ліцею на 2025/2026 навчальний рік, з метою 

реалізації освітніх програм гуртків, створення умов для всебічного розвитку здобувачів 

освіти, організації їх змістовного дозвілля, а також з метою контролю за якістю гурткової 

роботи, веденням електронних журналів та обліком відвідування, у І семестрі 2025/2026 

навчального року було вивчено стан організації та ефективність гурткової роботи в ліцеї. 

         Аналіз засвідчив, що гурткова робота у закладі здійснюється відповідно до чинних 

нормативних вимог, затверджених програм та розкладу занять. Наповнюваність гуртків 

відповідає встановленим нормам, розклад занять доведено до відома учасників освітнього 

процесу та оприлюднено на інформаційних локаціях і офіційному сайті закладу освіти. 

        Гурткова діяльність спрямована на розвиток творчих, інтелектуальних, спортивних і 

громадянсько-патріотичних компетентностей здобувачів освіти, формування національної 

свідомості, здорового способу життя та соціальної активності. Разом із тим, у ході аналізу 

виявлено потребу у впорядкуванні кадрового та годинного забезпечення окремих гуртків, а 

також у подальшому підвищенні результативності їх діяльності. 

      У зв’язку з викладеним 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Визнати гурткову роботу в ліцеї у І семестрі 2025/2026 навчального року загалом 

ефективною, такою, що відповідає освітнім потребам здобувачів освіти та сприяє їх 

особистісному розвитку. 

2. Відзначити позитивний досвід роботи гуртків: 

- «Свята спадщина» (керівник Бондарчук М.О.) — за активну музейно-пошукову 

діяльність, збереження історичної пам’яті та патріотичне виховання учнів; 

- «Коріння та крила Полісся» (керівник Біла О.В.) — за краєзнавчу, культурно-

освітню спрямованість роботи та участь в обласному конкурсі; 

- «Сокіл» «Джура» та «Сокіл» «Джура» (Рятівник) — за формування громадянської 

позиції, військово-патріотичне виховання та опанування навичок домедичної 

допомоги; 

- «Шахова абетка» — за системну роботу з учнями початкових класів і розвиток їх 

інтелектуальних здібностей; 



- «Спорт заради розвитку. Цікава фізкультура» — за популяризацію здорового 

способу життя та активну участь учнів у спортивних заходах. 

3. Керівникам гуртків: 

3.1. забезпечити стабільне функціонування гуртків, дотримання затверджених програм і 

розкладу занять; 

3.2. привести у відповідність електронні журнали гурткової роботи, забезпечивши повноту, 

системність і своєчасність записів; 

3.3. подати аналітичні звіти про роботу гуртків за І семестр 2025/2026 навчального року із 

зазначенням досягнень, участі у заходах та проблемних питань. 

                                                                                                                Термін: до 31.12.2025 

4. Звернути увагу на необхідність: 

4.1. врегулювання питання годин і подальшої роботи гуртків «ТехноКрафт» та «Клуб 

книголюбів»; 

4.2.забезпечення безперервності гурткової діяльності у разі кадрових змін. 

5. Заступнику директора з виховної роботи Інзі ХЛАНЬ: 

5.1. узагальнити результати гурткової роботи за І семестр; 

5.2. підготувати пропозиції щодо удосконалення гурткової діяльності у ІІ семестрі 

2025/2026 навчального року; 

5.3. здійснювати системний контроль за організацією гурткової роботи та веденням 

документації. 

6. Галині ЦИКАЛ, секретарю закладу освіти довести зміст наказу до відома педагогічних 

працівників під підпис. 

7. Оприлюднити наказ на офіційному сайті закладу освіти. 

                                                                                                                       Термін: до 31.12.2025 

                                                                                                                 Відповідальна: БІЛА О.В. 

8. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з виховної роботи 

Інгу ХЛАНЬ. 

Т.в.о.директора                                                                                                         Сергій РУЧКА 

Ознайомлені:  

Хлань І.І. 

Кравчук Р.О. 

Пилипович О.М. 

Сіроткіна С.В. 

Курильчук М.О. 

Біла О.В. 

Бондарчук М.О. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ДОДАТОК 

до наказу від 30.12. 2025 року № 330 

ДОВІДКА 

про стан та результативність гурткової роботи 

у І семестрі 2025/2026 навчального року 

Відповідно до річного плану роботи ліцею на 2025/2026 навчальний рік упродовж І 

семестру було здійснено аналіз організації та результативності гурткової роботи як 

важливої складової освітнього процесу, спрямованої на розвиток здібностей, інтересів та 

соціальної активності здобувачів освіти. 

 

1. Загальна характеристика гурткової діяльності 

У І семестрі 2025/2026 навчального року в ліцеї функціонувало 8 гуртків різних 

напрямів: військово-історичного, краєзнавчо-патріотичного, військово-патріотичного, 

спортивного, науково-технічного та гуманітарно-естетичного. Гурткова робота охоплювала 

здобувачів освіти 1–11 класів та здійснювалася відповідно до затверджених програм, 

навчальних планів і розкладу занять. 

Наповнюваність гуртків відповідала чинним нормативним вимогам. Наявні усі заяви 

учнів для зарахування до гурткової діяльності. Розклад занять було доведено до відома 

учасників освітнього процесу шляхом розміщення на інформаційних стендах та офіційному 

сайті закладу освіти. 

 

2. Організація та документаційний супровід 

Керівники гуртків здійснювали ведення електронних журналів гурткової роботи, які 

заведені окремо на кожен гурток та ведуться протягом усього навчального року. Записи в 

журналах здійснювалися систематично, відповідно до навчальних програм та календарно-

тематичного планування. Облік відвідування занять здобувачами освіти вівся регулярно. 

Упродовж семестру забезпечувався контроль за дотриманням графіків занять, 

змістовим наповненням роботи гуртків та виконанням запланованих заходів. 

 

3. Зміст та результати роботи окремих гуртків 

Гурток «Свята спадщина» (керівник Бондарчук М.О.) 

Робота гуртка мала виразну військово-історичну та національно-патріотичну 

спрямованість. У співпраці з учнями 11-х класів: 

 оновлено експозиції військово-патріотичного музею; 

 здійснено систематизацію та опис музейних експонатів; 

 доповнено інформаційні матеріали про загиблих випускників ліцею в період 

російсько-української війни. 

Одним із пріоритетних напрямів визначено створення Куточка пам’яті випускників 

ліцею, які загинули, захищаючи територіальну цілісність України, а також планування 

тематичних екскурсій із залученням військовослужбовців. 

Гурток «Коріння та крила Полісся» (керівник Біла О.В.) 

Діяльність гуртка спрямована на вивчення історико-культурної спадщини Полісся. 

Учні: 



 досліджували народні символи та обереги; 

 працювали з літературними, відео- та презентаційними матеріалами; 

 виготовляли обереги з глини, повітряного пластиліну та тіста; 

 брали участь в елементах обрядових дійств (Катерини, Андрія). 

Досягненням гуртка стала участь в обласному конкурсі «Обрядовий піснеграй». 

Гуртки «Сокіл» «Джура» та «Сокіл» «Джура» (Рятівник), керівники Кравчук 

Р.О. та Пилипович О.М. 

Робота гуртків спрямована на формування національно-патріотичної свідомості, 

фізичної витривалості та практичних навичок. Учасники гуртків: 

 опановували елементи домедичної допомоги; 

 брали участь у змаганнях та конкурсах («Відун», «Впоряд»); 

 вибороли ІІ та ІІІ місця у відповідних етапах змагань. 

Гурток «Шахова абетка» (керівник Курильчук М.О.) 

Гурток відвідували учні 1–4 класів. Заняття проводилися двічі на тиждень у доступній 

ігровій формі.  

Учні: 

 вивчили правила гри в шахи та шашки; 

 опанували базові тактичні прийоми; 

 брали участь у навчальних партіях і змаганнях. 

Відзначається підвищення інтересу до інтелектуальних ігор, розвиток логічного мислення 

та дисциплінованості. 

Гурток «Спорт заради розвитку. Цікава фізкультура» (керівник Сіроткіна С.В.) 

Діяльність гуртка спрямована на популяризацію здорового способу життя. Учні брали 

участь у спортивних змаганнях «Пліч-о-пліч» та інших заходах, що сприяли: 

 розвитку фізичних якостей; 

 формуванню командного духу; 

 вихованню відповідальності та наполегливості. 

 

4. Проблемні питання 

У І семестрі 2025/2026 навчального року виникла потреба у: 

 врегулюванні питання вивільнених годин гуртків «ТехноКрафт» та «Клуб 

книголюбів»; 

 забезпеченні стабільності гурткової роботи у разі кадрових змін; 

 подальшому підвищенні результативності участі гуртків у конкурсах і заходах 

різного рівня. 

 

Висновки 

Гурткова робота у ліцеї за І семестр 2025/2026 навчального року була організована 

системно, відповідно до освітніх потреб здобувачів освіти та сприяла їх всебічному 

розвитку. Разом із тим, наявні резерви для удосконалення організації та змістового 

наповнення гурткової діяльності у ІІ семестрі.  


